aperte nobis rescribatis per vestras patentes literas
harum seriem continentes, ut qui immunes fuerint

optata pace gaudeant, et rebelles compescat rigor
apostolicse ultionis. Datum apud Wengeham, iii. kal.
Augusti.

DCCX.

[1290.]
P Aug.]
Disap
proves of
his inten
tions, to
which he
does not
think the
pope will
consent.

B. f. 139.
A.f.26.

To [Philip de Staunton] Bishop elect of Llandaff.

Frater J[ohannes], etc., electo Landavensi, salutem,

etc. Novit Ille quem nihil latet, quod sine omni
simulatione et fictionis latebris, vestrse prudentise

persuasi beneplacitis apostolicis firmiter obedire, et

firmiter credo quod hoc Altissimo complaceret, saluti

procurandae attendere fidelium pro quibus Ipse mor-

tuus est in cruce. Cui vos recu satis semen verbi
mortuo suscitare. Vota autem fratrum que in
contrarium vos inclinant, utinam vanitatis pondere
vel pulvere minime inclinentur. Multi erant certe
tunc temporis boni fratres, cum sanctse memorise

decessor meus ad primatise apicem vocaretur. Nec
tamen, quod sciatur, aliquis fuisse legitur, illi spiritus
sancti proposito reluctatus. Quod si pro suavitate

refugitis scripturarum recolite scriptum esse, "Veni,
" dilecte mi, egrediamur in agrum." 1 Nec vobis
excidat a memoria, quod pro man dragons boni odoris,

quas longo tempore coDegistis, sponsi cum Rachele

officium meruistis ; et pro certissimo credo quod si

secus erigitis, discalciati opprobrium quod lex Deu-

teronomii prafigurat vix poteritis effugere, sicut

1 CaaticTii, II.
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manifesta ratio persuadet. Sed nec credo quod sum-
mus pontifex impiis in hac parte desideriis salva
reverentia vestra annuat ad desideratum otium prose
quendum. Dirigat vos Altissimus ad quod sibi est
acceptius pro sua infallibili pietate. Valete, etc.
Datum apud Suthmalling, die S. Thomse Martyris.

DCCXI.

To Richard de Apintone and John de Pirile.

Frater Johannes permissione divina Cantuariensis 1291.

ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, dilectis rjerires^
filiis Ricardo de Apintone, clerico, et Johanni de Pirile, them to
ballivo de Suthmallyng, salutem, gratiam et benedic- ™*the
tionem. Quia vos assignavimus ad quandam pecunise ^°^at
summam in boscis nostris prsedicti manerii levandam Msiling,
pro nostris et ecclesise nostrse negotiis, vobis manda- R. f. 140.
mus quatenus in prsedictis boscis nostris, ubi videritis

quod plus nobis expediat, levari faciatis usque ad

quinquaginta libras modo quo poteritis meliori. Oner-
antes de prsedicta pecunia cauierarium loci prsedicti
ut in proximo compoto suo coram auditoribus compo-
torum valeat respondere. Valete. Datum apud Otte-

ford', die Inventionis Sanctae Crucis, anno consecra-
tionis nostrse tertiodecimo.

DCCXII.

To the Prior of St. Frideswide's.
1291.

Frater J[ohannes] permissione divina, eta, dilectis A^s^?m-
filiis fratri. . . priori monasterii Sanctae Fredeswithse to give the
in Oxon' municipio, et ejusdem loci conventui, salutem,

gratiam et benedictionem. Solet esse gratitudinis of St.
argumentum si filius assistat honori matris proprise ^j^^L
promovendo. Et naturalis boni solet esse indicium, si Oxford, to'
pomum ad genitalis proprise arborem seu stipitem jj^j"*
revolvatur. Quapropter nos, qui in domo Fratrum there.

R. f. 140.
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Minorum Oxoniensium superioris natura quse naturans
communiter appellatur, hausimus spiritum naturali pon-
dere potentiorem, nulli videri possumus importuni si
ipaorum gratiam ut possumus promovemus. Quia igitur
fratres prodicti multum indigent pro Dei honore ad
prsesens, ut ecclesia Sancti Petri vicina Oxonise castro
alicui eis devoto, quem vobis nominandum duxerint,
conferatur, ad quod sub loci dicecesano prsecipue pro-
ficere vestra poterit auctoritas, quae jus optinere dicitur
ipsius ecclesiaj patronatus ; affectu quo possumus vos

rogamus quatenus cum proximo vacabit prsenominata
ecclesia, ilium ad eandem ecclesiam prsesentare velitis,

quem vobis virum idoneum ad hoc fratres ipsi ob Dei
gloriam nominabunt. Quod si curaveritis facere prop
ter Deum, et nos ac ceteros fratrum animos vestris

beneplacitis obligabitis in futurum, et fratres ipaos
specialis gratise munere vestris sanctis desideriis pro-
curandis de cetero arctius astringetis, et facie tie vestris

promovendis commodis plus quam adhuc appareat vec-

tigales. Tantum igitur super hoc facere velitis, ut
nos a benignitate vestra prsesentialiter exauditi, re-

pulsa petitionis nostrse minime perfundamur. Sed

gratulemur potius si gratiam illam, quam dudum apud
vos inter Christi pauperes existentes paratam inveni-
mus, adhuc vivere sentiamus in fonte illo Paracliti,
quem indevotio non exsiccat. Quid autem inde faci
endum duxeritis, nobis per latorem prs?sentium rescri-
batis. Valete in Christo et Virgine gloriosa. Datum

apud Cherringe, ii. kaL Junii, anno Domini mcc.
nonagesimo primo, ordinationis nostrse xiii.

DCCXIII.

To the Mayor and Commonalty of DoveB.
1291. Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiis, ma-

Asks them jori et communitati Baronum Dovar', salutem, etc.
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Ex corde ad vos, teste conscientia, plurimum affici- jf**??*
cimur, et libenter pro loco et tempore promovere to "enclose

cupimus ea quse vestrum respiciunt oommodum et hia ceme-

honorem. Idcirco prsecipue quia ab eo tempore quo B t 140 b
Cantuariensi ecclesise prsefuimus, licet immeriti, vos

invenimus tractabilea et benignos, et quia qusedam
in vobis esse intelleximus corrigenda ; vos ut filios
devotissimos exoramus ut mansuetudinem vestram

possimus in casu qui infer!us subjungitur experiri.
Sane quibusdam fidedignis referentibus intelleximus

quod, cum dilecti filii . . prior et conventus Dovar',

quos sub rege et a rege tenemus in manibus, desi-
derent locum suse forinsecus claudere sepulturse, quia

locus ipse in quo nonnulla corpora progenitorum
vestrorum et aliorum fidelium requiescunt, assidue

porcinis et aliis immunditiis polluuntur, quod utique

nec Judsei nec Saracen i de suis perfidise filiis1 pate-

rentur, cui quidam vestrum ut dicitur contradicunt ;

et quia locus ipse ratione hujusmodi sepulturse reli-

gionis sortitur honorem ; vos pro Dei reverentia ex

oramus quatenus prsedictos priorem et con vent a in

sinatis, quod piissime inceperunt, feliciter consummare.

Scire enim debetis quod quorum animse exutae corporc
in ccelestem patriam sunt assumptae, corpora eorundem

sancta proculdubio sunt habenda. Quibus proculdubio

magnum fit prssjudicium et contemptus, cum hono-

rifica sepultura minime reconduntur. Tantum igitur
super hiis faciatis, ut cuncta tristia excludentes, nos

consolatos vestra obedientia recipere valeatis. Sciatis

enim quod hoc negotium non intendimus dimittere

imperfectum. Valete. Datum apud Wengeham, xvii.
kal. Augusti.

1 filth} filiis filiis, MS.
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DCCXIV.

Thomas de Ringemer, late Prior of Christchurch,
Canterbury.

[1891.] Pateat universis eta Cum dudum Cantuariense

Absolution capitulum jure ordinario visitantes, inhibuerimus sub

thrJQiDg P**n* excommunicationis latse in contrarium facientes,

terciui ne quis de ipso Cantuariensi collegio ad religionem
order. aliam se transferret sine nostra licentia speciali, tamen
K- f- 140 b- frater Thomas de Ringemer', tunc temporis prior ip-

sius ecclesiaj Cantuariensis, hujusmodi inhibitionis
nostrse et latse sententise non ignarus, contrarium
facere prsesumpsit in animse suse poriculum, ut pu-
tamus, se ad monachos Cisterciensis ordinis temere
transferendo ; quem tamen postea ab eadem sententia
absolvimus humiliter requirentem. In cujus rei testi
monium. Datum apud Wengham, xvii. kal. Augusti,
anno Domini, etc.

DCCXV.

To the Archdeacon of Canterbury.